2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2014

                                     № 751
Об организации разовой выставки-ярмарки мёда
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                        № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края                      от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края", уставом муниципального образования Кавказского район и на основании письма индивидуального предпринимателя                        Погорелова В.В., п о с т а н о в л я ю:

1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Погорелову Виктору Васильевичу, г. Белореченск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 74 организовать проведение   разовой выставки-ярмарки по реализации: меда, продукции пчеловодства по адресу: г.Кропоткин, МКР-1, ул. Морозова, 24/108 (площадь около супермаркета «ЭКОНОМ»)  с 24 по 27 апреля 2014 года.
2. Организатору ярмарки:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, а также определить режим  работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг);
2) опубликовать в СМИ информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, с обязательным указанием адреса для подачи заявок  желающих принять участия в ярмарке и номера  контактного телефона;
3) соблюдать требования при продаже товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами Краснодарского края, с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, и других установленных федеральными законами требований, принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок;
4) организовать охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.

3. Рекомендовать начальнику Территориального отдела управления  Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в  Кавказском,  Гулькевическом и Тбилисском районах В.Ю.Здорову, начальнику отдела государственной ветеринарной  инспекции, ветеринарного надзора и контроля «Кавказский» О.Б.Еловенко осуществлять контроль  за соблюдением требований предусмотренных законодательством Российской Федерацией в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарного и фитосанитарного надзора.

4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                   Н.К.Квасникова